Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От «___»_________2025 г.                                                №___

Об определении стоимости горячего питания обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций Вольского муниципального района, реализующих программы основного общего и среднего общего образования, родители (законные представители) которых участвуют в специальной военной операции

В целях реализации положений ч.1 ст.12.1, ч.1 ст.12.2, ч.1 ст.12.3. Закона Саратовской области от 28.11 2013 г. № 215-ЗСО « Об образовании в Саратовской области» и  на основании ст.ст. 29,35,50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.02.2025г. стоимость горячего питания обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций Вольского муниципального района, реализующих программы основного общего и среднего общего образования, родители (законные представители) которых участвуют в специальной военной операции,  на каждый учебный день  (в расчете на одного обучающегося) в размере 69 руб.42 коп.
2. Муниципальным общеобразовательным организациям, реализующим образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрации Вольского муниципального района Саратовской области, обеспечить предоставление горячего питания обучающимся 5-11 классов общеобразовательных организаций Вольского муниципального района Саратовской области, родители (законные представители) которых:
- призваны на военную службу по мобилизации, либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключили с Министерством обороны Российской Федерации, Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации контракт о прохождении военной службы, проживающих в Вольском муниципальном районе Саратовской области, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, либо являются сотрудниками Следственного комитета Российской Федерации, исполняющими служебные обязанности в специальной военной операции и обеспечивающие выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации (Донецкая Народная Республика, Луганская Народная Республика, Запорожская и Херсонская области), либо проходят военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Вольского муниципального района Саратовской области, в период участия родителей (законных представителей) в специальной военной операции, в дни обучения в течение учебного года;
- погибли (умерли), объявлены умершими, признаны безвестно отсутствующими при исполнении обязанностей военной службы, умершими вследствие военной травмы после увольнения с военной службы призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключивших с Министерством обороны Российской Федерации или с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации контракт о прохождении военной службы  для участия в специальной военной операции, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, исполнявших служебные обязанности в специальной военной операции и обеспечивавших выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации, проходивших военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Вольского муниципального района Саратовской области, проживавшие в Вольском муниципальном районе Саратовской области, на срок образовательных отношений,
3. Считать утратившим силу постановление администрации Вольского муниципального района  от 08.10.2024 г. №2050 «Об установлении стоимости горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих программы основного общего и среднего общего образования,  и обеспечении бесплатным питанием детей военнослужащих и других участников специальной военной операции, проходящих  (проходивших) военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Вольского муниципального района Саратовской области, в период их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, обучающихся в 5-11 классах в общеобразовательных организациях Вольского муниципального района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на все правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                               А.Е.Татаринов